
        
           COMUNE di PORTO AZZURRO
                                      Provincia di Livorno

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 66 del    30/12/2025

Adunanza STRAORDINARIA – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL BILANCIO DI ESERCIZIO 2024 DELLA SOCIETA' 
PARTECIPATA "D'ALARCON FOREVER" SRLS

L’anno  duemilaventicinque  addì  trenta del  mese  di  dicembre  alle  ore 17:40 nella  sala  delle 
adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, che è stato convocato previa l'osservanza di 
tutte le formalità di legge.

All’appello risultano: 

MAURIZIO PAPI
MARCELLO TOVOLI
ALESSIO AGARINI
MARCO ELVIO MATACERA
LUCA CINGANELLI
GIOVANNI CIGNONI
DANIELA GALLETTI
GISELLA GUELFI
GUERRINO ROCCO
ENRICO TONIETTI
ANDREA SOLFORETTI
DANIELE ALESSANDRO PINOTTI
MICHELA SIMONI

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente

PRESENTI N. 10 ASSENTI N. 3

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE, Dr.ssa CECILIA LUCII il quale provvede alla redazione 
del presente Verbale.

Il  Geom.    ALESSIO AGARINI,  assume la  Presidenza  del  Consiglio  Comunale e  riconosciuta 
legale l’adunanza, essendo presenti  n. 9 Consiglieri su n. 12 assegnati e n. 12 in carica, oltre il 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed  introduce la trattazione dell'argomento iscritto  all'ordine del 
giorno e in oggetto indicato;



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 50 del 27/8/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto “Costituzione ai sensi del D.Lgs. n.175/2016 di Società interamente partecipata dal Comune 
di Porto Azzurro. Approvazione preliminare atti” e la successiva delibera C.C. n. 70 del 28.11.2019, 
di approvazione definitiva di detti schemi.

RILEVATO che in data 4 maggio 2020, con atto a rogito del notaio Dr. Baldacchino, con Studio a 
Portoferraio,  Rep. n. 92.712/18.138, è stata formalmente costituita  la Società  a Responsabilità 
Limitata  Unipersonale  in  conformità  al  modello  del  “In  House  Providing” a  totale  capitale 
pubblico, con la denominazione di “D’Alarcon Forever S.R.L.”;

CONSIDERATO che la Società è stata iscritta al Registro delle Imprese della Maremma e del  
Tirreno con numero REA LI-214882 in data 12 maggio 2020;

RILEVATO che la  Società  D’Alarcon  srl ha  presentato documentazione inerente  al  bilancio 
relativo all’esercizio 2024 con allegata nota integrativa e il verbale di assemblea ordinaria;

VISTA la documentazione allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale costituita 
dal Bilancio al 31.12.2024 ed i relativi allegati;

PRESO ATTO, dalla lettura delle risultanze dei centri di costo di Esercizio 2024 che la gestione 
complessiva ha prodotto un utile pari a € 30.656,00;

VISTI i pareri di competenza del Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, riportati in allegato al presente atto;

CON VOTAZIONE che ha dato il seguente risultato:
Presenti e votanti n. 10
voti favorevoli n. 8
voti contrari n. // 
astenuti n. 2 ( Tonietti, Simoni), 
legalmente espressi

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO del Bilancio al 31.12.2024 della Soc. D’Alarcon Forever srl costituito 
dalla documentazione contabile allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO  che l’esercizio considerato si chiude con utile pari a € 30.656,00 che viene 
destinato dall’assemblea a riserva straordinaria;

DI SPECIFICARE che i dati relativi alla gestione 2024 sono riportati negli allegati che vengono 
uniti al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. Gli allegati risultano 
i seguenti:



1 Bilancio 2024 e nota integrativa;
2 Verbale dell’Assemblea che approva il bilancio 2024;
3 Relazione sul governo societario 2024;
4 Bilancio per centri di costo 2024;
5 Relazione sulla gestione 2024;
6 Relazione del revisore della società al bilancio 2024;

E con separata votazione che ha dato il seguente risultato:
Presenti e votanti n. 10
voti favorevoli n. 8
voti contrari n. // 
astenuti n. 2 ( Tonietti, Simoni), 

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L

La seduta termina alle ore 18:07.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Geom.    ALESSIO AGARINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa CECILIA LUCII


	Provincia di Livorno

